
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 9 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kolegijos sudarymo 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – vykdyti Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo imperatyvias nuostatas ir sudaryti Vilkaviškio 

rajono savivaldybės kolegiją. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 

dalies 3 punktas (savivaldybės kolegijos sudarymas), 18 straipsnio 1 

dalis (Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, 

savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės tarybos 

komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos 

komisijos pirmininko ir opozicijos lyderio savivaldybės tarybos 

sprendimu sudaroma savivaldybės kolegija), Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1310 

„Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento 

patvirtinimo“, 140 punktas (Tarybos įgaliojimų laikui iš Mero, 

Vicemerų, Administracijos direktoriaus, Komitetų pirmininkų, 

Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos komisijos pirmininko ir 

Opozicijos lyderio Tarybos sprendimu sudaroma Kolegija.). 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Nereikalingi. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinio vertinimo atlikti neprivaloma. 

Teisinio reguliavimo vertinimas. 

Atsižvelgiant į Savivaldybės tarybos sprendime numatomo naujo 

teisinio reguliavimo pobūdį, mastą, numatomas teigiamas poveikis 

ekonomikai, Savivaldybės finansams, teisinei sistemai, korupcijos 

mastui, aplinkai. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, 

Bendrojo skyriaus vyriausiąja specialiste, pavaduojančia Skyriaus 

vedėją, Daiva Juškevičiene. 

 

Projekto rengėjai Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė.  

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

 

Savivaldybės meras, Tarybos nariai, Savivaldybės administracija.  



Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

 

 

 

 

 

Juridinio skyriaus vedėja     Vilma Kolpakovienė 


